
pøíspìvková organizace Ústeckého kraje

                www.muzeum-most.cz

PROGRAM BØEZEN 2020

OBLASTNÍ MUZEUM 
A GALERIE V MOSTÌ 3

v České republice i ve světě. Sádrovec je jedním 

a galerii v Mostě, výstava potrvá do 2. 8. 2020

z  nejrozšířenějších minerálů na planetě.

Vernisáž 5. 3. 2020 v 17 hodin v Oblastním muzeu 

Výstava představující minerál sádrovec z nalezišť 

SÁDROVEC – NEOBYČEJNĚ OBYČEJNÝ NEROST 

MOST  –  ZÁNIK  A  ZROZENÍ
Výstava potrvá do 31. 5. 2020 v budově Oblastního 
muzea a galerie v Mostě

Do 22. 3. 2020 v galerijních prostorách děkanského 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Mostě

JOSEF HONYS – MALÍŘ A BÁSNÍK (1919 – 1969)

Součástí výstavy je samoobslužná výtvarná dílna.

BÍLÝ KANIBAL –  AFRICKÁ ODYSEA FILMAŘE 
A CESTOVATELE JOHNA L. BROMA

Beach Foam, plážová pěna, je název výstavy, která 
představuje průřez tvorbou Jana Uranta posledních let. 

Africká vesnička v muzeu ožívá příběhem Johna L. 
Broma, zapomenutého českého filmaře, cestovatele 
s českými kořeny. Vstupné 80 Kč, děti 40 Kč, rodinné 
vstupné 200 Kč.

Prodlouženo do 31. 3. 2020 

Do 12. 4. 2020 v Oblastním muzeu a galerii v Mostě

Výstava postihuje dopady rozhodnutí o demolici (1964) 
historického Mostu v rovině architektonické a urba-
nistické. 

JAN T. URANT:  BEACH FOAM  

V průběhu akcí budou pořizovány náhodné fotografické a filmové záběry 
na základě oprávněného zájmu Oblastního muzea a galerie v Mostě, p. o., 
pro tiskové či obdobné zpravodajství. Info o ochraně osobních údajů 
a vašich právech jsou na www.muzeum-most.cz. Změna programu vyhrazena.

Čsl. armády 1360, Most

Zařízené světnice a dílny představují všední život 
obyčejných lidí v Krušných horách, domácí práce i ty-
pická řemesla. 

WORKSHOPY, AKCE, PŘEDNÁŠKY

i pokročilé (od 10 let). Cena lekce 1.000 Kč, informace 
774 196 158, e-mail: p.lakomec@email.cz.

1. 3. 2020, 8:15  – 17:30 hodin (sraz v 8:00 na vlakovém 
nádraží v Mostě v odjezdové hale)

JEDINEČNÁ GRANÁTOVÁ SADA ŠPERKŮ

Komentovaná projížďka s průvodcem Janem 
Setvákem. Výlet z Mostu do Třebenic, s výstupem na 
hrad Košťálov a „kouřící” horu Boreč. 

Exponáty z pozůstalosti Ulriky von Levetzow patří 
mosteckému muzeu od roku 1900.

MALOVÁNÍ S PAVLEM LAKOMÝM 

Kurz malování suchým pastelem pro začátečníky 
1. 3. 2020, 10  –  17:30 hodin

VÝLET PO ŠVESTKOVÉ DRÁZE

ULRIKA VON LEVETZOW.  ANDĚL VE TŘPYTU PAR.  

ZE ŽIVOTA OBYVATEL KRUŠNOHOŘÍ – EXPOZICE 
S VELIKONOČNÍ VÝZDOBOU

PROMÍTÁNÍ: FILM O MOLDAVSKÉ DRÁZE

VÍTÁNÍ JARA V MUZEU – akce pro rodiče s dětmi 

10. 3. 2020 od 17:00 hodin v Oblastním muzeu 

PŘEDNÁŠKA: SÁDROVEC – NEOBYČEJNĚ 
OBYČEJNÝ NEROST 

PŘEDNÁŠKA: HISTORIE ŽELEZNIČNÍ TRATI MOST 
– MOLDAVA V KRUŠNÝCH HORÁCH

PŘEDNÁŠKA: PODIVUHODNÍ BEZOBRATLÍ VŠUDE 
KOLEM NÁS

a galerii v Mostě. Přednáší Pavel Dvořák.

a galerii v Mostě. Provede vás PhDr. Daniela Radecký, 
dcera autora, jehož dílo bylo oceňováno v zahraničí, 
doma bylo dlouho nepochopeno a odmítáno. 

26. 3. 2020 od 17:00 hodin. Přednáší Pavel Krásenský

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA: VÝSTAVA JOSEFA 
HONYSE  –  MALÍŘE  A  BÁSNÍKA  (1919  – 1969)

12. 3. 2020 od 17:00 hodin v Oblastním muzeu 

24. 3. 2020 od 17:00 hodin. Dokumentární film Česko-
jiřetínského spolku přibližuje historii Moldavské dráhy.

Velikonoční výtvarná dílnou a jiné aktivity.
28. 3. 2020, 14 – 17 hodin, vstupné 30 Kč, rezervace  

a galerii v Mostě. Přednáší Jan Setvák. 

na kubelkova.o@omgm.cz. 

19. 3. 2020 od 17:00 hodin v Oblastním muzeu 

VÝSTAVY

STÁLÉ EXPOZICE



je třeba si předem rezervovat místa nejpozději do pátku

a facebooku muzea od začátku března. Těšit se můžete 
i na další překvapení!

27. 3. 2020 na kubelkova.o@omgm.cz. Vstupné 30 Kč.

Oblastní muzeum a galerie v Mostě připravilo na sobotu 
28. 3. 2020 od 14 do 17 hodin pro rodiče s dětmi 
výtvarnou dílnu a další aktivity, které se ponesou ve 
znamení přicházejícího jara. Přijďte si prohlédnout 
prostory muzea s velikonoční výzdobou, vyzkoušet si 
vytvořit velikonoční dekorace nebo pozorovat při práci 
mostecké paličkářky. 

Vzhledem k omezené kapacitě výtvarných dílen 

AKCE PRO RODIČE S DĚTMI 

Přesné časy jednotlivých aktivit najdete na webu 

a opatřeny barevnou glazurou. Nemají žádnou výrobní 
značku, nelze určit autora ani dílnu, kde vznikly. 
Datujeme je do poloviny 20. století. Podle starých 
inventárních čísel je řadíme do původního muzejního 
fondu. Exponáty je možné vidět od 2. března 2020 
v recepci muzea.

s kamennou podezdívkou a měla podobu hranolové 
věže. Druhá rozhledna z roku 1929 byla poněkud 
skromnější, na původním kamenném základě byl 
vystavěn dřevěný altán. Tyto drobné dekorativní 
předměty jsou vypáleny z červené jemnozrnné hlíny 

KERAMICKÉ MODELY ROZHLEDNY JEŘABINA  –
HASELSTEIN.
Exponát měsíce března může být inspirací k malému 
jarnímu výletu do okolí Litvínova. Vybrány jsou dva 
keramické modely. První zpodobuje rozhlednu v době 
její výstavby v roce 1884. Stavba byla dřevěná 

VÍTÁNÍ JARA V MUZEU

EXPONÁT MĚSÍCE

28. 3. 2020, 14 – 17 hodin

VERNISÁŽ VÝSTAVY

Vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 5. 3. 2020 v 17 hodin 

v Oblastním muzeu a galerii v Mostě, (Čsl. armády 1360).

Ve čtvrtek 12. 3. 2020 od 17 hodin proběhne k výstavě 

přednáška Pavla Dvořáka. Těšíme se na vás.

6. 3. - 2. 8. 2020


